Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 012/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADILSON VENANCIO DOS SANTOS 908.***.969-87 215725057 150319 SERTANÓPOLIS

AGUAS MINERAIS DORIZON 78.897.***/0001-93 206982047 134317 MALLET

ALEXSANDRO PINTO RODRIGUES 028.***.319-47 227928310 168870 PATO BRANCO

ANTONIO LUIZ DE RAMOS 042.***.969-30 218460500 151088 ITAPERUÇU

ARAILDO DE JESUS DIAS 060.***.809-04 217262526 150786 ORTIGUEIRA

BRAULIO FRANÇA DA SILVA 211.***.739-49 220869008 151787 ANTONINA

BRAULIO FRANÇA DA SILVA 211.***.739-49 220869903 151788 ANTONINA

BRAULIO FRANÇA DA SILVA 211.***.739-49 220870243 151789 ANTONINA

CARLOS FIUSA DOS SANTOS 809.***.949-15 217730783 150926 CAMPO MOURÃO

CERMIRIA RODRIGUES ANTONICHEN 778.***.159-15 215721426 138950 PINHÃO

CLEITON IDERALDO DOS SANTOS DIAS 113.***.109-62 217260957 150785 ORTIGUEIRA

COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA 75.904.***/0110-85 188869483 131449 CORONEL VIVIDA

COTREVAL AGRICOLA LTDA
77.314.***/0001-04 185221571 131365 CORONEL DOMINGOS

SOARES

DANIEL ALEXANDRE LAINEQUER 019.***.109-18 219062850 164469 PRAIA DE LESTE

DANIEL GOMES FERREIRA DA ROCHA 115.***.599-77 247728899 175248 CASCAVEL

DANIEL SZAYKOWSKI 121.***.559-10 183082256 129832 ANTONIO OLINTO

DENISE RAFAELA DE CARVALHO FILGUEIRAS
080.***.569-42 214199351 149911 SANTO ANTÔNIO DA

PLATINA

DIEGO HENRIQUE PALHÃO 063.***.239-06 217167175 150778 LONDRINA

DIENES CARLOS TIZONI 036.***.119-77 190302768 145502 GUARATUBA

DION LOPES DE ARAUJO 079.***.829-77 197180587 147281 RIO BRANCO DO SUL

DIVALDO ANTONIO FUMAGALLI 679.***.989-15 214198428 149916 ATALAIA

EDIMAR ALEXANDRE ONGARO 039.***.049-24 229656910 168894 ARAUCÁRIA

EMTRE - EMPRESA MARINGAENSE DE
TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA

13.374.***/0002-84 217451140 164445 PRESIDENTE CASTELO
BRANCO

FABIO AMARILDO PEREIRA 054.***.199-39 183082701 129806 ANTONIO OLINTO

ISAAC RODRIGUES VIEIRA 061.***.149-03 217335884 150828 RANCHO ALEGRE

ISAAC RODRIGUES VIEIRA 061.***.149-03 220190552 151596 RANCHO ALEGRE

JB RECICLAGEM AMBIENTAL LTDA 54.709.***/0001-96 236761312 173025 SÃO TOMÉ

JOAO ALTAIR FECHI 214.***.269-91 215669491 143296 GUARAPUAVA

JOSÉ GERALDO MONTAGNA 568.***.269-68 176469919 129296 ASTORGA

LUIZ SERTORIO RODRIGUES 583.***.009-53 234051245 154953 MATINHOS

MARIO MARQUES GUALDA 389.***.179-15 217359910 150079 SÃO JORGE DO IVAÍ

NIVALDO GALVÃO 413.***.839-68 238789613 173390 SÃO TOMÉ

ROBERVAL GODINHO DA SILVA 252.***.118-83 216517580 150604 SÃO PEDRO DO PARANÁ

SANTA ROSA HORTIFRUTI LTDA - ME 10.944.***/0001-43 240551977 200464 BANDEIRANTES

VICASING INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TRIPAS

LTDA

10.369.***/0001-79 229999737 168904 FAZENDA RIO GRANDE

Curitiba 20 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI